

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			597,651,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			597,651,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	1.0 Lembaga		597,651,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	1.0 Lembaga		597,651,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			83,131,000	U
A	Layanan Kesyahbandaran Pelabuhan Perikanan			25,852,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			15,000,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Perlengkapan Kesyahbandaran (Peta Laut, Kompas, Pelampung Donat, dll)	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,852,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Layanan Kesyahbandaran	10.0 OK	530,000	5,300,000	
	- Transport Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Layanan Kesyahbandaran	16.0 OK	347,000	5,552,000	
B	Operasional Kesyahbandaran di Wilayah Binaan			10,905,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,905,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Dalam Rangka Terkait Penerbitan SPB di Pelabuhan Binaan	15.0 OK	380,000	5,700,000	
	- Transport Perjalanan Koordinasi Monitoring dan Evaluasi Dalam Rangka Terkait Penerbitan SPB di Pelabuhan Binaan	15.0 OK	347,000	5,205,000	
C	Kesyahbandaran Dalam Penerapan PNPB Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan			46,374,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			46,374,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kesyahbandaran Dalam Penerapan PNPB Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan	20.0 OK	380,000	7,600,000	
	- Kesyahbandaran Dalam Penerapan PNPB Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan	8.0 OK	621,000	4,968,000	
	- Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kesyahbandaran Dalam Penerapan PNPB Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan	6.0 OK	2,400,000	14,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kesyahbandaran Terkait Perijinan Kapal Perikanan [0 Org x 0 Hari x 0 Keg]	16.0 OK	380,000	6,080,000	
	- Kesyahbandaran Terkait Perijinan Kapal Perikanan [0 Org x 0 Hari x 0 Keg]	6.0 OK	621,000	3,726,000	
	- Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kesyahbandaran Terkait Perijinan Kapal Perikanan [0 Org x 0 Hari x 0 Keg]	4.0 OK	2,400,000	9,600,000	
052	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			65,085,000	U
A	Pengelolaan dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			42,670,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi ke Pusat 10.0 OK 530,000 5,300,000 - Transport Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi ke Pusat 8.0 OK 500,000 4,000,000 - Uang Harian Perjalanan Dalam Rangka Penuluruhan Ikan Pengeluaran SHTI [4 Org x 2 Hari x 2 Keg] 16.0 OK 380,000 6,080,000 - Hotel Perjalanan Dalam Rangka Penuluruhan Ikan Pengeluaran SHTI [4 Org x 2 Mlm x 2 Keg] 16.0 OK 730,000 11,680,000 - Transport Perjalanan Dalam Rangka Penuluruhan Ikan Pengeluaran SHTI 8.0 OK 400,000 3,200,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikana [3 Org x 2 hari x 2 keg] 12.0 OK 380,000 4,560,000 - Penginapan/Hotel Perjalanan Dinas Dalam Rangka Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan [3 Org x 2 Mlm x 1 Keg] 6.0 OK 775,000 4,650,000 - Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan 8.0 OK 400,000 3,200,000			42,670,000	PNP
B	<i>Diseminasi SHTI dan Penerbitan Lembar Awal (LA) di Pelabuhan Perikanan</i>			22,415,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Supervisi LA di Pelabuhan Binaan 16.0 OK 380,000 6,080,000 - Transport Perjalanan Supervisi LA di Pelabuhan Binaan 4.0 OK 2,400,000 9,600,000 - Penginapan Perjalanan Supervisi LA di Pelabuhan Binaan 10.0 OK 673,500 6,735,000			22,415,000	PNP
053	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			37,448,000	U
A	<i>Pelaksanaan Penanganan Ikan Yang Baik</i>			37,448,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi ke Pusat 16.0 OK 530,000 8,480,000 - Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi ke Pusat 4.0 OK 500,000 2,000,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek CPIB di Pelabuhan Binaan 20.0 OK 380,000 7,600,000 - Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek CPIB di Pelabuhan Binaan 6.0 OK 2,400,000 14,400,000 - Penginapan/Hotel Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek CPIB di Pelabuhan Binaan 8.0 OK 621,000 4,968,000			37,448,000	PNP
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			269,840,000	U
A	<i>Operasional Pelayanan Pabrik ES</i>			226,800,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang) Operasional Pabrik Es (Garam,Oli,Amoniak, dll) 12.0 Paket 18,900,000 226,800,000			226,800,000	PNP
B	<i>Pelayanan Jasa Pas masuk</i>			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			10,000,000	PNP
	- Karcis Pas Masuk	1000.0 Buku	10,000	10,000,000	
C	Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan			33,040,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			33,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring SPBUN di Pelabuhan Perikanan	20.0 OK	530,000	10,600,000	U
	- Transport Perjalanan Dinas Rangka Monitoring SPBUN di Pelabuhan Perikanan	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan	20.0 OK	530,000	10,600,000	U
	- Transport Perjalanan Dinas Rangka Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Penginapan/Hotel Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan	8.0 OK	730,000	5,840,000	U
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			75,767,000	
A	K5 DI PELABUHAN PERIKANAN			75,767,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			70,767,000	
	- Perlengkapan K5 (Sapu, Pengki, Sekop, Garpu Sampah, dll)	1.0 Paket	20,767,000	20,767,000	PNP
	- Biaya Operasional K5 (Restribusi TPA)	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Tanaman/Pohon (Penghijauan Pelabuhan)	200.0 Buah	200,000	40,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.020-Serang)			5,000,000	
	- Biaya Uji Kualiatas Lingkungan (Air, Udara, Limbah)	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	U
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			66,380,000	
A	Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan			33,380,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			33,380,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Ke Pusat	16.0 OK	530,000	8,480,000	PNP
	- Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Ke Pusat	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Kegiatan Evaluasi PIPP	4.0 OK	500,000	2,000,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Kegiatan Evaluasi PIPP	20.0 OK	530,000	10,600,000	
	- Penginapan/Hotel Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Kegiatan Evaluasi PIPP	10.0 OK	730,000	7,300,000	PNP
B	Monitoring PIPP di Pelabuhan Perikanan Binaan			33,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			33,000,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendataan Ikan di Pelabuhan Binaan	20.0 OK	380,000	7,600,000	
	- Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendataan Ikan di Pelabuhan Binaan	8.0 OK	2,400,000	19,200,000	PNP
	- Penginapan/Hotel Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendataan ikan di Pelabuhan Binaan	8.0 OK	775,000	6,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.WA 2342 2342.CAN	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		10,211,085,000 10,211,085,000 79,631,000	
2342.CAN.955 051 A 532111	Lokasi : KAB. SERANG Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pengadaan Alat Pengolah Data Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)	1.0 Unit		79,631,000 79,631,000 15,000,000 15,000,000	U RM
B 532111	Pengadaan Alat Pengolah Data Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)	4.0 Unit	3,750,000	15,000,000 64,631,000 64,631,000	 PNP
2342.EBA	Pengadaan Laptop Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Unit 1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	16,157,750	64,631,000 9,951,454,000	
2342.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan GAJI DAN TUNJANGAN Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.020-Serang)	1.0 Layanan		9,951,454,000 5,075,146,000 5,075,146,000 251,014,000	U RM
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14) Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.020-Serang)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	100,734,000 75,140,000 75,140,000	100,734,000 75,140,000 75,140,000 48,000	 RM
511121	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.020-Serang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14) Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.020-Serang)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	44,000 2,000 2,000	44,000 2,000 2,000 36,885,000	 RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	23,711,000 6,587,000 6,587,000	23,711,000 6,587,000 6,587,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	7,982,000 2,218,000 2,218,000	12,418,000 7,982,000 2,218,000 2,218,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	30,504,000 1,470,000 1,470,000	33,444,000 30,504,000 1,470,000 1,470,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	85,560,000 8,710,000 8,710,000	102,980,000 85,560,000 8,710,000 8,710,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	743,000 17,000 17,000	777,000 743,000 17,000 17,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	18,510,000	18,510,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	172,008,000	172,008,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,978,000 1,105,000 1,105,000	6,188,000 3,978,000 1,105,000 1,105,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	100,854,000 49,404,000 49,404,000	199,662,000 100,854,000 49,404,000 49,404,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,000 1,000 1,000	41,000 39,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	13,906,000 3,863,000 3,863,000	21,632,000 13,906,000 3,863,000 3,863,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,966,000 1,102,000 1,102,000	6,170,000 3,966,000 1,102,000 1,102,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	25,848,000 7,180,000 7,180,000	40,208,000 25,848,000 7,180,000 7,180,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Tahun	12,775,000	12,775,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	307,780,000	307,780,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Umum PPPK - Belanja Tunj. Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umuml PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	7,100,000 7,180,000 7,180,000	21,460,000 7,100,000 7,180,000 7,180,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang) - Lembur PNS	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Lembur PPPK	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.020-Serang)			1,566,000,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	1,330,000,000	1,330,000,000	
	- Tunjangan Kinerja (gaji ke 13)	1.0 Bulan	118,000,000	118,000,000	
	- Tunjangan Kinerja (gaji ke 14)	1.0 Bulan	118,000,000	118,000,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.020-Serang)			2,225,146,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	1,909,146,000	1,909,146,000	
	- Tunjangan Kinerja PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	158,000,000	158,000,000	
	- Tunjangan Kinerja PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	158,000,000	158,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,876,308,000	U
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,876,308,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.020-Serang)			162,000,000	RM
	- Rumah Tangga Kantor	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- Administrasi perkantoran dan dokumentasi	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.020-Serang)			600,000	RM
	- Biaya pengiriman surat	12.0 Bulan	50,000	600,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.020-Serang)			104,640,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	3.0 OP	920,000	2,760,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	370,000	4,440,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	60.0 OB	230,000	13,800,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	240,000	2,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			137,684,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten) [68 Org x 2 Stel]	136.0 STEL	881,000	119,816,000	
	- Lisensi Aplikasi Zoom	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Capcut	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Canva	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
	- Google Drive	1.0 Tahun	4,868,000	4,868,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			14,820,000	RM
	- Snack kegiatan Jumat bersih, sehat dan taqwa [65 orang x 1 kali x 12 bulan]	780.0 orkal	19,000	14,820,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			204,000,000	RM
	- ATK	12.0 paket	6,000,000	72,000,000	
	- Komputer suplies	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
	- Cetak, kop surat, amplop dan persuratan dinas	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
	- Materai	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			1,000,000,000	RM
	- Listrik	1.0 Tahun	1,000,000,000	1,000,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.020-Serang)			180,000,000	RM
	- Langganan air	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			72,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			2,093,852,000	RM
	- Outsourcing Satpam, Pengemudi dan Kebersihan	1.0 Tahun	2,093,852,000	2,093,852,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			178,128,000	RM
	- Bangunan Gedung Kantor Permanen	124.0 m2	144,000	17,856,000	
	- Gedung Pabrik ES	173.0 m2	144,000	24,912,000	
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	80.0 m2	144,000	11,520,000	
	- Bangunan Garasi/ Poll Kendaraan 2 Unit	120.0 m2	144,000	17,280,000	
	- Guest House (Wisma) 2 unit	90.0 m2	144,000	12,960,000	
	- Gedung Bengkel	200.0 m2	144,000	28,800,000	
	- Gedung TPI Permanen	150.0 m2	144,000	21,600,000	
	- Selasar TPI	100.0 m2	144,000	14,400,000	
	- Rumah Negara	200.0 m2	144,000	28,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (239146) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU
ALOKASI Rp. 10,808,736,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			559,864,000	RM
	- BBM Mesin Genset	150.0 Liter	14,150	2,122,000	
	- BBM Mesin Potong Rumput dan Mesin Pompa Air	1000.0 Liter	12,200	12,200,000	
	- Pemeliharaan AC Split	33.0 unit	610,000	20,130,000	
	- Pemeliharaan Printer	42.0 unit	712,000	29,904,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	45.0 unit	800,000	36,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	7.0 Unit	38,000,000	266,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 (Banten)	2.0 Unit	47,254,000	94,508,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	8.0 unit	4,000,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan Cold Storage	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Lori Dorong	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Forklift	2.0 Unit	6,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Hoist	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Blower	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Agitator	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.020-Serang)			75,600,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	540.0 M2	140,000	75,600,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.020-Serang)			93,120,000	RM
	- Instalasi jaringan internet	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Instalasi air	1.0 tahun	32,120,000	32,120,000	
	- Instalasi listrik dan Penerangan jalan	1.0 tahun	41,000,000	41,000,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		180,000,000	U
----- Lokasi : KAB. SERANG					
2342.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		180,000,000	
051	Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran			180,000,000	
A	<i>Rehab Kantor</i>			180,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			180,000,000	PNP
	- Perencanaan Rehab Kantor	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Rehab Kantor	1.0 Paket	172,000,000	172,000,000	
	- Pengawasan Rehab Kantor	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

SERANG, 10 Oktober 2025